- ti, quod sit necessario implendum ad illud, quod in conditio-  
ne deductum est, num. 5. ibidem. Et est communis limitatio,  
num. 9.
- Comprobatur n. 6. 7. 8. cum seq. usque ad 14. Opinio quedam ad-  
dentium ad Bart. affertur, num. 14. ibidem. Reprobatur, num.  
15. ibid. Explicatur Regula in l. Paulus, ff. de usufr. num. 16.  
ibid.
- Confessio geminata facta eodem instanti habetur pro vna, q. 3.  
n. 32. lib. 1.
- Confessio facta absente parte nihil probat, q. 45. n. 16. lib. 2. De-  
claratur n. 27. 28. & 29.
- Confessio facta absente parte non praedicit contenti, q. 1. nu.  
16. lib. 2. Declaratur ista regula, n. 22. 23. 24. 25. 26.
- Confinia bene probantur per instrumenta de antiquo, q. 1. n. 74.  
lib. 2. Ratio adducitur ibid. n. 75. Contrarium a multis tene-  
tur ibid. nu. 76. Communis opinio retinetur, ibid. n. 26. Am-  
pliatur, n. 77. 78. & 79.
- Contestatio litis an probetur praecessisse per verba enunciativa,  
q. 12. n. 1. lib. 2.
- Contentis in sententia verbis enunciativis prolatis statuitur in an-  
tiquis, q. 9. n. 3. lib. 2. Item quando est lata inter presentes, &  
nemo contradicit, ibid. n. 4. Item quando si pars fuisset absens,  
fuisse illi intimata, & non esset appellatum, & enunciatio  
fecisset transitum in rem indicatam, ibid. n. 5.
- Coniectura, & interpretatio semper sumatur aliquam donatio-  
nis, quando potest sumi, q. 35. n. 5. lib. 2.
- Contractus sub conditione celebratus resolutus dicitur in ipso  
initio non interveniente in ipsa conditione, quaest. 6. num. 31.  
lib. 3.
- Corrasij sensus ad vers. & non sufficit, l. mora, de usur. q. 19. nu.  
12. lib. 2. Refellitur, n. 13. 14. 15. & 16.
- Cronicarum, & Historiarum exempla an fidem faciant, qu. 47.  
per totum lib. 2.
- Cuius sensus affertur ad vers. & non sufficit l. mora de usur. q.  
19. n. 20. lib. 2. Reprobatur, n. 21. 22. & 23.
- D
- D**ebitum repetere nihil aliud est quam voce interpellare, q.  
19. num. 24. lib. 1. Menoch. interpretatio ad vers. & non  
sufficit l. mora de usur. num. 25. Refellitur num. 26. 27. 28. &  
29. Andreæ Kohl. interpretatio ad vers. & non sufficit l. mo-  
ra, ff. de usur. quaest. 19. num. 30. lib. 2. Damnatur, num. 31. 32.  
& 33.
- Descriptio verborum enunciativorum data ab Authore, l. 1. q. 1.  
num. 13.
- Dictio, (ita vt) modum importat, q. 6. n. 4. lib. 3.
- Dictiones (si) & (quoad) conditionem importat, q. 5. n. 17. lib.  
3. l. penult. ff. de coll. dot. declaratur, q. 5. n. 18. lib. 3.
- Diffinitio verborum enunciativorum data a Bald. improbat,  
l. 1. q. 1. n. 3.
- Diffinitio verborum enunciativorum secundum Soc. lib. 1. q. 1.  
num. 4.
- Diffinitio verborum enunciativorum ex mente Crass. lib. 1. q. 1.  
num. 5.
- Diffinitio Crassi explicatur, l. 1. q. 1. n. 7. & 8.
- Diffinitio verborum enunciativorum Schard. reprehenditur, lib.  
1. q. 1. n. 8. 9. & 10.
- Diffinitio verborum enunciativorum Illustr. Card. Mant. lib. 1.  
q. 1. n. 11.
- Diffinitio verborum enunciativorum data à Soc. approbatur,  
lib. 1. q. 1. n. 12.
- Dignitas non probatur per verba enunciativa in privilegio, vel  
litteris Apostolicis inserta, q. 41. n. 1. lib. 2. Et quando probe-  
tur ibidem.
- Disponere verbum refertur semper ad ultimas voluntates, q.  
20. n. 4. Opponit idem Auctor, num. 6. & 7. lib. 2. soluit, n. 8.  
9. & 10.
- Dispositio testatoris in dubio potius praesumitur modalis, quam  
conditionalis, q. 6. num. 18. lib. 3. An dispositio aliqua in ma-  
teria testamentaria resultare possit ex verbis enunciativis, si  
tamen non sint expressa, sed dumtaxat tacita puta, subintei-  
lecta in virtute dictionis taxativae dubitatur, q. 22. num. 1.  
lib. 2. Exemplum pro iunioribus, num. 2. ibidem. In huiusmo-  
di difficultate non est eadem omnium seribentium sententia,  
num. 3. ibid. Bart. sentit pro negatiua motus per text. in l. ra-  
tiones, in fine, C. de probat. num. 4. ibid. Et eius opinio est com-  
munis, num. 5. ibid. Auctor tueretur contrariam, n. 6. ibid. Eius  
fundamento, & n. 7. 8. 9. 10. 12. 13. 14. & 15. Respondetur ad  
text. in d. l. rationes, n. 16. Limitatur ista conclusio, n. 17. Am-  
pliatur, n. 18.
- Dispositiva verba fideicommissum inducunt, siue testator cum  
gratuato loquatur, siue cum honorato, q. 27. n. 28. lib. 2.
- Dispositio qualibet debet esse bimensuris q. 2. n. 1. lib. 1.
- Dominium, & possessio in antiquissimis per verba enunciativa  
probatur, q. 1. n. 89. lib. 2. Hieronymum de Monte aliter sen-  
tientem decipi, n. 60. Ratio adducitur, n. 91. & 92. lib. 2.
- Dominium regulariter non probatur per instrumentum qu. 1. n.  
30. lib. 2.
- Dominium non probatur per instrumentum locationis q. 1. n. 31.  
lib. 2.
- Dominium non probatur regulariter per verba enunciativa  
cum non disponant, nec probent, q. 49. n. 1. lib. 2.
- Dominium non probatur per instrumentum, quae est. 49. nu. 2. lib.  
2. & praecipue contra tertium ibid. Exemplum ponitur, n. 3.  
ibid.
- Dominium probatur per verba enunciativa in antiquis, q. 49. n.  
4. lib. 2. Item per instrumentum in antiquis, n. 5. ibid.
- Dominium probatur in fauorem illius, cuius enunciatur rem il-  
lam esse per verba enunciativa quod aliqualem praesumptio-  
nem, quae quidem operatur, donec probetur contrarium, q. 48.  
n. 6. lib. 2.
- Dominium non transfertur, nec amittitur voluntate Domini  
sola, q. 36. n. 8. lib. 2.
- Donatio inter viuos est odiosa, q. 36. n. 10. lib. 2.
- Donans quando potest libere donare statuitur verbis enunciativis  
super maritis nec admittitur probatio in contrarium, q. 65. n.  
35. n. 11. lib. 2.
- Donatio facta filio a patre, quae regulariter non valet, valet ta-  
men appositio iuramento, q. 3. n. 28. lib. 1.
- Donatio inter viuos inducatur per verba enunciativa, q. 36. nu.  
1. lib. 2. Exemplum ibid. n. 2.
- Donatio inter viuos non probatur per verba enunciativa secun-  
dum Authorem, q. 36. n. 3.
- Donatio causa mortis verbis enunciativis inducitur, q. 26. nu. 1.  
lib. 2. l. ex hac scriptura, ff. de donat. perpenditur, q. 26. num. 2.  
lib. 2.
- Donatio causa mortis assimilatur legato, q. 26. n. 3. lib. 2. Lega-  
tum inducitur per verba enunciativa, q. 26. n. 4. lib. 2.
- Donatio causa mortis, vt plurimum illo solet fieri qui est consti-  
tutus in articulo mortis, q. 26. n. 7. lib. 3. Idque probatur, n. 8.  
9. & 10.
- Donatio nunquam praesumitur, q. 35. n. 4. lib. 2.
- Dos non probatur per verba enunciativa quando praecipitanter,  
& ex abrupto fuerunt prolata, q. 32. num. 19. lib. 2. Intellige  
quando agitur de fauore alterius quam mulieris, ibid. n. 20.  
Similiter quoties contingeret principaliter disputari de ipsa  
enunciato ibid. num. 21. Item quoties prolata essent ab alio,  
quam ab eo, qui tenebatur ad dotem, vel ab alio, eo tamen  
absente, ibid. n. 22.
- Dos probatur plene enunciativa verba probata inter alios, &  
confessione factam absente parte in fauorem mulieris absen-  
tis, q. 45. n. 18. lib. 2. & vide n. 32.
- Dotis fauore verba enunciativa probare, q. 1. n. 103. lib. 2. Ge-  
minata si sint verba enunciativa probare, q. 1. n. 104. lib. 2.
- Dotis fauore probant verba enunciativa propter aliud, q. 2. nu.  
38. lib. 2.
- Dotis fauore verba enunciativa probant dumtaxat, quo ad do-

eis promissionem, non tamen quoad ipsius solutionem excommuniunt, q. 32. n. 23. lib. 2. Fundamentum, n. 24. 25. & 26. ibid. Auctoris opinio, n. 28. 29. & 30. quam tenuit quoque Masc. ibid.  
 Dotis favore verba enunciatiua probant ex communi, qu. 32. n. 1. & 2. & 11. lib. 2. Fundamentum huius opinionis, ibid. n. 3. 4. 5. 6. Contrarium Angelus ibid. n. 7.  
 Dotis favore probant verba enunciatiua etiam si esset inter alias personas, & propter aliud prolata q. 32. n. 11. lib. 2. Contrarium ibid. 12.  
 Dubitatio pulchra proponitur, q. 23. n. 33. lib. 2. pag. 54. Opinio Auctoris, n. 34. ibid. Fundamenta huius opinionis, n. 35. & 36. vsque ad 40.

E

**E**mpytheusis non probatur per verba enunciatiua, q. 45. n. 1. lib. 2.  
 Exemplum ibid.  
 Ratio ibid. Declaratur n. 2. & 3. ibid. Limitatur, num. 45. & 46. ibid.  
 Enunciatiua verba per modum modi disponunt, q. 6. n. 3. lib. 3. Ratio n. 5. ibid. Ratio rationis, n. 6. & 7. ibid.  
 Enunciatiua verba propter se probant etiam in factis recentibus, q. 1. n. 40. lib. 3.  
 Et precipue inter ipsos contrahentes ibid. n. 41.  
 Enunciatiua verba probant inter partes, & maxime in antiquis, & inter presentes, q. 4. n. 91. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non solum probant inter ipsos contrahentes, sed etiam inter eorum heredes, & successores qu. 4. num. 92. lib. 1.  
 Enunciatiua verba in his, quae ab animo enunciantis dependent probant, quaest. 4. num. 40. Ampliatur numero 41. & 42. lib. 1.  
 Enunciatiua verba plene probant cum versamur in antiquis, q. 4. n. 44. Ratio redditur, n. 45.  
 Et precipue si illud factum excedat memoriam hominum, in 46. lib. 1.  
 Et quando vertitur quaestio in eosdem contrahentes, n. 47.  
 Enunciatiua verba probant inter partes, etiam si enuncietur id, quod eo tempore confecti actus non potuit verisimiliter interuenire, q. 4. n. 94. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non probant inter partes, ubi dispositio facta esset per verba futuri temporis q. 4. n. 95. Item non probant quoties sumus in his quae sunt Iuris, n. 96. exemplum affertur ibid. & n. 97. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non probant, quoties agitur de aliqua re, quae sit prohibita, & non nisi certo casu permessa, q. 4. n. 98. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non probant, quotiescunque contrahentes sunt personae prohibita, & suspecta, q. 4. n. 99. lib. 1.  
 Enunciatiua verba Papae probant quando Summus Pontifex concedit aliquid motu proprio, & huic assertioni innititur eius intentio, q. 2. n. 34. lib. 2.  
 Enunciatiua defunctorum voluntates obseruantur, si tamen aliter probentur, q. 20. n. 14. lib. 2.  
 Enunciatiua verba propter aliud minime probant, quando de societate probanda tractatur, q. 3. n. 12. lib. 3. pag. 95.  
 Exemplum, ibid. n. 13.  
 Enunciatiua verba propter aliud probant favore pia causa, quaest. 3. num. 37. lib. 3. pag. 95. Item fauorem dotis, ibidem num. 38.  
 Enunciatiua verba instrumenti probant contra partem aduersam patientem huiusmodi verba inferi in instrumento, q. 1. n. 35. lib. 2. ponitur exemplum, ibid. n. 36. Sic esset contra producentem probant, n. 37.  
 Enunciatiua verba propter aliud bene probant in vltimis voluntatibus, q. 8. n. 6. lib. 3. Contrarium Vitalius, n. 7. ibid. Item probant contra proferentem, n. 8. ibid.

Exemplum, n. 9. ibid. & maxime in antiquis, n. 10.  
 Enunciatiua verba propter se minime disponunt in actibus inter viuos ex communi, q. 1. num. 50. lib. 3. Contrarium sentit Auctor, ibid. n. 51. Ratio ibid.  
 Enunciatiua verba propter aliud disponunt, quando in contrarium adesset verisimilis mens disponentium, q. 3. nu. 4. lib. 3. Ratio n. 5. & 6. ibid. Roman. conf. 65. affertur, n. 7. ibid.  
 Enunciatiua verba propter aliud per modum cause disponunt, quoties sunt prolata ab illis, qui poterant tunc actum inducere, q. 7. n. 40. lib. 3. Alias secus, & exemplum, ibid. n. 41. Intellige tamen quoad ipsos enunciantes non quoad alios ibid. n. 42.  
 Enunciatiua verba propter aliud per modum cause tunc disponunt quando ab ipsa causa dependet, q. 7. n. 44. lib. 3. & n. 45. Item quando causa ipsa esset finalis, ibid. n. 46. Secus si impulsua, & exemplum, ibid. n. 47.  
 Enunciatiua verba per modum cause disponunt, quando super his verbis fundatur intentio disponentis, q. 7. n. 43. lib. 3.  
 Enunciatiua verba non probant quotiescunque fuerunt prolata ab eo, qui verisimiliter enunciatum ignorat, quaest. 4. n. 100. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant contra enunciantem, q. 4. nu. 191. Ratio adducitur n. 102. & 103. Contrarium sentit Beltr. & alij, n. 104. Distingue n. 105. & 106. lib. 1. Oppositio facta contra illud axioma, quod verba enunciatiua probent contra enunciantem, q. 4. n. 107. & n. 108. Solutio num. 109. & 110. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non solum contra enunciantem probant, sed etiam contra eius singularem successorem ab ipsomet tamen causam habentem, q. 4. n. 111. lib. 1.  
 Enunciatiua verba non solum contra enunciantem probant, sed etiam contra ipsius heredes, q. 4. n. 112. Ratio adducitur, nu. 113. lib. 1.  
 Enunciatiua verba contra enunciantem probant, maxime quando agitur de facto proprio ipsius enunciantis, q. 4. n. 114. lib. 1.  
 Enunciatiua verba per modum cause, nec inter ipsos enunciantes probant, quoties contingit principaliter de ipso enunciato disputari q. 8. n. 4. lib. 3.  
 Exemplum ibid. n. 5.  
 Enunciatiua verba probant, quoties sunt prolata ab homine recepta auctoritatis in rebus modici praedictij, q. 4. n. 117. Quod in rebus magni momenti, n. 118. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando sunt prolata cum ratione expressa, & finali, q. 4. n. 119. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando sunt prolata pluribus horis, seu (quod idem est) pluries repetita, q. 4. n. 120. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant in his, quae per consensum inducuntur, q. 4. n. 121. ponitur exemplum, n. 122. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando haec verba ex titulis conualidantur, q. 4. n. 123. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando huiusmodi verba prolata sunt per modum confessionis, quae confessio redacta sit in scriptis postea, quaest. 4. n. 124. exemplum affertur ex Dec. ibid. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando sunt iuncta cum aliquibus coniecturis, q. 4. n. 125. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, si huiusmodi verba prolata sint de eo, quod potuit tunc esse, vel fieri, q. 4. n. 126. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, quando sunt prolata praesente eo ad quem diriguntur ponitur exemplum, q. 4. n. 127. lib. 1.  
 Enunciatiua verba probant, cum agitur de modico praedictio, q. 4. n. 128. lib. 1.  
 Enunciatiua verba geminata idem operantur, ac si essent dispositiua ex sententia Giganti, q. 3. n. 33. lib. 1.  
 Enunciatiua verba propter se qua sint, q. 2. n. 3. declaratur, n. 4. lib. 1.  
 Enunciatiua verba propter aliud quae sit exponitur, q. 2. num. 5. lib. 1.